
Contacto

Teléfono +34 916789500
Correo Electrónico contratacion@ayto-torrejon.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(28850) Torrejón de Ardoz España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PA 56/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-10-2022 a
las 14:08 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Torrejón de Ardoz
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayto-torrejon.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=S3mJcNoV%2B1UQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Prestación del servicio de realización de acciones formativas E-Learning para
empleados/as del Ayuntamiento de Torrejón de Ardoz, correspondientes al plan de formación para el
empleo de las Administraciones Públicas 2022

Valor estimado del contrato 18.200 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 18.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 18.200 EUR.

Clasificación CPV
80500000 - Servicios de formación.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Observaciones: La duración del contrato será desde la formalización del mismo hasta el 31 de diciembre de 2022, salvo
por modificación/es expresa/s del Ayuntamiento a la empresa adjudicataria.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Véase acuerdo de Junta de Gobierno

Condiciones de Licitación

http://www.ayto-torrejon.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=S3mJcNoV%2B1UQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 25

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 25
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 25
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 25

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Atención y servicio a la ciudadanía en entornos presenciales y virtuales

Presupuesto base de licitación
Importe 600 EUR.
Importe (sin impuestos) 600 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

DICAMPUS, S.L
NIF B33872094
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 288 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 288 EUR.

Motivación

Motivación Véase acuerdo de Junta de Gobierno Local
Fecha del Acuerdo 17/10/2022
Plazo de Formalización Del 24/10/2022 al 14/11/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Ciberseguridad para usuarios

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d76ff0f1-c03f-461b-8ae1-824d91fd39de


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Presupuesto base de licitación
Importe 600 EUR.
Importe (sin impuestos) 600 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

DICAMPUS, S.L
NIF B33872094
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 288 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 288 EUR.

Motivación

Motivación Véase acuerdo de Junta de Gobierno Local
Fecha del Acuerdo 17/10/2022
Plazo de Formalización Del 24/10/2022 al 14/11/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Como organizar una reunión virtual

Presupuesto base de licitación
Importe 700 EUR.
Importe (sin impuestos) 700 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado



Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Adjudicatario

DICAMPUS, S.L
NIF B33872094
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 336 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 336 EUR.

Motivación

Motivación Véase acuerdo de Junta de Gobierno Local
Fecha del Acuerdo 17/10/2022
Plazo de Formalización Del 24/10/2022 al 14/11/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Competencias digitales (nivel básico)

Presupuesto base de licitación
Importe 600 EUR.
Importe (sin impuestos) 600 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

DICAMPUS, S.L
NIF B33872094
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 288 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 288 EUR.

Motivación

Motivación Véase acuerdo de Junta de Gobierno
Fecha del Acuerdo 17/10/2022



Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

Plazo de Formalización Del 24/10/2022 al 14/11/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Conciliación y corresponsabilidad

Presupuesto base de licitación
Importe 700 EUR.
Importe (sin impuestos) 700 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

DICAMPUS, S.L
NIF B33872094
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 336 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 336 EUR.

Motivación

Motivación Véase acuerdo de Junta de Gobierno
Fecha del Acuerdo 17/10/2022
Plazo de Formalización Del 24/10/2022 al 14/11/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: Control del estrés

Presupuesto base de licitación
Importe 700 EUR.
Importe (sin impuestos) 700 EUR.

Lugar de ejecución



Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

DICAMPUS, S.L
NIF B33872094
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 336 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 336 EUR.

Motivación

Motivación Véase acuerdo de Junta de Gobierno
Fecha del Acuerdo 17/10/2022
Plazo de Formalización Del 24/10/2022 al 14/11/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 7

Objeto del Contrato: Desarrollo de la memoria

Presupuesto base de licitación
Importe 700 EUR.
Importe (sin impuestos) 700 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

DICAMPUS, S.L
NIF B33872094
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España



Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 336 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 336 EUR.

Motivación

Motivación Véase acuerdo de Junta de Gobierno
Fecha del Acuerdo 17/10/2022
Plazo de Formalización Del 24/10/2022 al 14/11/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 8

Objeto del Contrato: Elaboración de informes y documentos administrativos

Presupuesto base de licitación
Importe 700 EUR.
Importe (sin impuestos) 700 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

DICAMPUS, S.L
NIF B33872094
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 336 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 336 EUR.

Motivación

Motivación Véase acuerdo de Junta de Gobierno
Fecha del Acuerdo 17/10/2022
Plazo de Formalización Del 24/10/2022 al 14/11/2022

Información Sobre las Ofertas



Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Nº Lote: 9

Objeto del Contrato: Excel avanzado

Presupuesto base de licitación
Importe 700 EUR.
Importe (sin impuestos) 700 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

DICAMPUS, S.L
NIF B33872094
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 336 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 336 EUR.

Motivación

Motivación Véase acuerdo de Junta de Gobierno
Fecha del Acuerdo 17/10/2022
Plazo de Formalización Del 24/10/2022 al 14/11/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 10

Objeto del Contrato: Excel Básico

Presupuesto base de licitación
Importe 700 EUR.
Importe (sin impuestos) 700 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España



Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Adjudicado

Adjudicatario

DICAMPUS, S.L
NIF B33872094
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 336 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 336 EUR.

Motivación

Motivación Véase acuerdo de Junta de Gobierno
Fecha del Acuerdo 17/10/2022
Plazo de Formalización Del 24/10/2022 al 14/11/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 11

Objeto del Contrato: Expediente electrónico

Presupuesto base de licitación
Importe 800 EUR.
Importe (sin impuestos) 800 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

DICAMPUS, S.L
NIF B33872094
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 384 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 384 EUR.



Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Motivación

Motivación Véase acuerdo de Junta de Gobierno
Fecha del Acuerdo 17/10/2022
Plazo de Formalización Del 24/10/2022 al 14/11/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 12

Objeto del Contrato: Firma electrónica y DNI electrónico

Presupuesto base de licitación
Importe 600 EUR.
Importe (sin impuestos) 600 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

DICAMPUS, S.L
NIF B33872094
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 288 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 288 EUR.

Motivación

Motivación Véase acuerdo de Junta de Gobierno
Fecha del Acuerdo 17/10/2022
Plazo de Formalización Del 24/10/2022 al 14/11/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 13

Objeto del Contrato: Hablar en público



Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Presupuesto base de licitación
Importe 600 EUR.
Importe (sin impuestos) 600 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

DICAMPUS, S.L
NIF B33872094
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 288 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 288 EUR.

Motivación

Motivación Véase acuerdo de Junta de Gobierno
Fecha del Acuerdo 17/10/2022
Plazo de Formalización Del 24/10/2022 al 14/11/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 14

Objeto del Contrato: Inglés para procedimientos cotidianos en la función pública

Presupuesto base de licitación
Importe 1.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.500 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario



Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

EBONE FORMACIÓN, S.L
NIF B19676808
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.498,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.498,5 EUR.

Motivación

Motivación Véase acuerdo de Junta de Gobierno
Fecha del Acuerdo 17/10/2022
Plazo de Formalización Del 24/10/2022 al 14/11/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 15

Objeto del Contrato: Inteligencia emocional aplicada a las relaciones laborales

Presupuesto base de licitación
Importe 700 EUR.
Importe (sin impuestos) 700 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

DICAMPUS, S.L
NIF B33872094
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 336 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 336 EUR.

Motivación

Motivación Véase acuerdo de Junta de Gobierno
Fecha del Acuerdo 17/10/2022
Plazo de Formalización Del 24/10/2022 al 14/11/2022



Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 16

Objeto del Contrato: Redes Sociales en las Administraciones Públicas

Presupuesto base de licitación
Importe 700 EUR.
Importe (sin impuestos) 700 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

DICAMPUS, S.L
NIF B33872094
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 336 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 336 EUR.

Motivación

Motivación Véase acuerdo de Junta de Gobierno
Fecha del Acuerdo 17/10/2022
Plazo de Formalización Del 24/10/2022 al 14/11/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 17

Objeto del Contrato: Motivación y compromiso de los Empleados Públicos

Presupuesto base de licitación
Importe 700 EUR.
Importe (sin impuestos) 700 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid



Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

DICAMPUS, S.L
NIF B33872094
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 336 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 336 EUR.

Motivación

Motivación Véase acuerdo de Junta de Gobierno
Fecha del Acuerdo 17/10/2022
Plazo de Formalización Del 24/10/2022 al 14/11/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 18

Objeto del Contrato: Notificación Telemática: aspectos Jurídicos

Presupuesto base de licitación
Importe 700 EUR.
Importe (sin impuestos) 700 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

DICAMPUS, S.L
NIF B33872094
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España



Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 336 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 336 EUR.

Motivación

Motivación Véase acuerdo de Junta de Gobierno
Fecha del Acuerdo 17/10/2022
Plazo de Formalización Del 24/10/2022 al 14/11/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 19

Objeto del Contrato: Novedades en materia de Procedimiento Administrativo

Presupuesto base de licitación
Importe 600 EUR.
Importe (sin impuestos) 600 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

DICAMPUS, S.L
NIF B33872094
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 288 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 288 EUR.

Motivación

Motivación Véase acuerdo de Junta de Gobierno
Fecha del Acuerdo 17/10/2022
Plazo de Formalización Del 24/10/2022 al 14/11/2022

Información Sobre las Ofertas



Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Nº Lote: 20

Objeto del Contrato: Resiliencia. Adaptación a la adversidad

Presupuesto base de licitación
Importe 700 EUR.
Importe (sin impuestos) 700 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

DICAMPUS, S.L
NIF B33872094
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 336 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 336 EUR.

Motivación

Motivación Véase acuerdo de Junta de Gobierno
Fecha del Acuerdo 17/10/2022
Plazo de Formalización Del 24/10/2022 al 14/11/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 21

Objeto del Contrato: Riesgos psicosociales en la Administraciones Públicas

Presupuesto base de licitación
Importe 700 EUR.
Importe (sin impuestos) 700 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España



Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Adjudicado

Adjudicatario

DICAMPUS, S.L
NIF B33872094
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 336 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 336 EUR.

Motivación

Motivación Véase acuerdo de Junta de Gobierno
Fecha del Acuerdo 17/10/2022
Plazo de Formalización Del 24/10/2022 al 14/11/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 22

Objeto del Contrato: Sistema de interconexión de registros (SIR)

Presupuesto base de licitación
Importe 1.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

DICAMPUS, S.L
NIF B33872094
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 480 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 480 EUR.

Motivación



Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Motivación Véase acuerdo de Junta de Gobierno
Fecha del Acuerdo 17/10/2022
Plazo de Formalización Del 24/10/2022 al 14/11/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 23

Objeto del Contrato: Trabajo en equipo con Microsoft Teams

Presupuesto base de licitación
Importe 700 EUR.
Importe (sin impuestos) 700 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

DICAMPUS, S.L
NIF B33872094
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 336 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 336 EUR.

Motivación

Motivación Véase acuerdo de Junta de Gobierno
Fecha del Acuerdo 17/10/2022
Plazo de Formalización Del 24/10/2022 al 14/11/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 24

Objeto del Contrato: Uso no sexista del Lenguaje

Presupuesto base de licitación
Importe 800 EUR.



Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

Importe (sin impuestos) 800 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

DICAMPUS, S.L
NIF B33872094
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 384 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 384 EUR.

Motivación

Motivación Véase acuerdo de Junta de Gobierno
Fecha del Acuerdo 17/10/2022
Plazo de Formalización Del 24/10/2022 al 14/11/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 25

Objeto del Contrato: Word Básico

Presupuesto base de licitación
Importe 700 EUR.
Importe (sin impuestos) 700 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

DICAMPUS, S.L



Contacto

Teléfono +34 916789500
Correo Electrónico contratacion@ayto-torrejon.es

Dirección Postal

PLAZA MAYOR, 1
(28850) TORREJON DE ARDOZ España

Contacto

Teléfono +34 916789500
Correo Electrónico contratacion@ayto-torrejon.es

Dirección Postal

PLAZA MAYOR, 1
(28850) TORREJON DE ARDOZ España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

NIF B33872094
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 336 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 336 EUR.

Motivación

Motivación Véase acuerdo de Junta de Gobierno
Fecha del Acuerdo 17/10/2022
Plazo de Formalización Del 24/10/2022 al 14/11/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Torrejón de Ardoz
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Torrejón de Ardoz

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 25
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 25

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 17/08/2022 a las 13:30



Lugar

SALON DE PLENILLOS

Dirección Postal

PLAZA MAYOR, 1
(28850) TORREJON DE ARDOZ España

CONVOCATORIA APERTURA PUBLICA
SOBRE B

Apertura sobre oferta técnica
El día 19/08/2022 a las 12:00 horas

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/08/2022 a las 13:30

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=iFMGpSrcQh3nSoT X3z%2F7wA%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Existencia de un/a tutor/a
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad técnica de la propuesta
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Materiales docentes
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=iFMGpSrcQh3nSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Metodología
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

ID 0000009646646 |  2022-573482 | Fri, 21 Oct 2022 14:08:28:006 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
166475127522689198877142461910819284187 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


